

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBA

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2010 m. rugsėjo 2 d. Nr. 14
Vilnius

Posėdis įvyko 2010 m. rugsėjo 2 d.

Posėdžio pirmininkas – Dalia Matukienė (Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos pirmininkė).

Posėdžio sekretorė – Gražina Jagelavičienė (Ūkio ministerijos Verslo aplinkos gerinimo skyriaus vyriausioji specialistė).

Dalyvavo tarybos nariai:

Kazys Grabys (Panevėžio verslininkų asociacija);

Zita Sorokienė (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija);

Saulius Žilinskas (Lietuvos informacijos verslo asociacija);

Donatas Žiogas (Verslo centrų asociacija);

Arturas Mackevičius (Kauno regiono smulkių ir vidutinių verslininkų asociacija);

Aldona Vėbrienė (Kauno apskrities verslininkų darbdavių konfederacija);

Irma Pilipienė (asociacija „Lietuvos maisto pramonė“);

Zigmantas Dargevičius (Farmacijos pramonės įmonių asociacija);

Raimondas Guobys (Lietuvos grūdų perdirbėjų asociacija);

Raimundas Beinortas (Lietuvos medienos pramonės įmonių asociacija „Lietuvos mediena“);

Aldas Kikutis (Lietuvos skolų išieškojimo įmonių asociacija);

Diliara Zarifova (Mažeikių verslininkų asociacija);

Vidas Pocius (Nacionalinė atliekų tvarkytojų konfederacija);

Vilma Martinkaitienė (Lietuvos demontuotojų asociacija);

Darius Stankus (Tauragės apskrities verslininkų asociacija);

Juozas Jarmala (Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmai).

Posėdžio svečiai:

Aleksas Varna (Pakuotojų asociacija);

Stanislovas Rubežius (Telšių smulkiųjų ir vidutinių verslininkų asociacija);

Algimantas Špėlis (Kauno pramonininkų ir darbdavių asociacija);

Jūratė Laurikėnaitė, Audronė Misiūnaitė (Finansų ministerija);

Gintarė Vizbaraitė, Vaidotas Kalinauskas (Socialinės apsaugos ir darbo ministerija).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Gyventojų pajamų mokesčio ir Pelno mokesčio įstatymų pakeitimų.
2. Dėl ligos ir nelaimingų atsitikimų socialinio draudimo tobulinimo.
3. Dėl nekilnojamojo turto mokesčio įvedimo.
4. Dėl nelegalaus darbo įstatymo projekto.
5. Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. Gyventojų pajamų mokesčio ir Pelno mokesčio įstatymų pakeitimo projektai.

Finansų ministerijos Mokesčių departamento direktorė J. Laurikėnaitė informavo apie pagrindines Gyventojų pajamų mokesčio ir Pelno mokesčio įstatymų pakeitimo nuostatas: pajamų mokesčio tarifo sumažinimą iki 5 proc. (išskyrus tą veiklą, kuri susijusi su „laisvosiomis

profesijomis“) visoms individualios veiklos rūšims; kriterijų, kuriuos tenkinęs asmuo turėtų galimybę mokėti fiksuoto dydžio pajamų mokestį, įsigydamas verslo liudijimą, nustatymą; nekilnojamojo turto pardavimo ir nuomos pajamų apmokestinimas pagal turto buvimo, o ne sandorių su šiuo turtu vykdymo vietą ir nekilnojamojo turto pajamas ir toliau apmokestinant 15 proc. tarifu.

Kalbėjo Tarybos nariai Z. Sorokienė, A. Mackevičius, J. Jarmala, D. Matukienė, S. Žilinskas, V. Pocius, A. Kikutis, D. Žiogas. Kalbėjusieji atkreipė dėmesį į Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo projekte įrašytas nuostatas dėl ūkininkų ir kitų žemės ūkio veikla besiverčiančių asmenų apmokestinimo 5 proc. pajamų mokesčiu ir į tai, kad mokestiniai įstatymai turėtų būti keičiami kompleksiskai ir nagrinėjami kartu su projekto „Verslo laiptai“ vykdymu.

Išklausius kalbas Tarybos pirmininkė D. Matukienė svarstomu klausimu pasiūlė tris sprendimo būdus:

1. Iš esmės pritarti svarstomiems įstatymų projektams ir atsižvelgiant į Tarybos narių pasiūlymus siūlyti juos papildyti.

2. Nepritarti, kadangi tai nėra kompleksiškas mokestinių įstatymų keitimas ir nesuderintas su projektu „Verslo laiptai“.

3. Atidėti svarstomų įstatymų projektų nagrinėjimą ir išvadų pateikimą kitam posėdžiui. Įstatymų projektus nagrinėti kartu su projektu „Verslo laiptai“.

NUTARTA. Atidėti Gyventojų pajamų mokesčio ir Pelno mokesčio įstatymų projektų svarstymą ir išvadų pateikimą kitam posėdžiui. Įstatymų projektus nagrinėti kartu su projektu „Verslo laiptai“.

Pritarė visi posėdyje dalyvavę Tarybos nariai.

2. SVARSTYTA. Ligos ir nelaimingų atsitikimų socialinio draudimo tobulinimas.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovas V. Kalinauskas informavo apie rengiamus pasiūlymus dėl galimo ligos ir nelaimingų atsitikimų socialinio draudimo tobulinimo. Jis pažymėjo, kad būtina surasti būdus, kurie būtų priimtini visiems socialinio draudimo sistemoje dalyvaujantiems subjektams.

Kalbėjo Tarybos nariai D. Matukienė, J. Jarmala, A. Kikutis, A. Mackevičius, Z. Sorokienė. Kalbėjusieji pažymėjo, kad neturint aiškių skaičiavimų, kiek kainuos verslininkui nuo 1 iki 7 dienų ligos pašalpos mokėjimas, negalimas šio klausimo nagrinėjimas ir pasiūlymų pateikimas.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė savo kalboje atkreipė dėmesį į tai, kad nors laikinai atidėtas individualių įmonių savininkų apmokestinimo SODROS mokesčiu įstatymo nuostatų vykdymas, tačiau dėl to jau likviduota 7 tūkst. individualių įmonių. Ji pažymėjo, kad dėl individualių įmonių apmokestinimo ir toliau tebevyksta jų likvidavimo procesas, todėl siūlymas darbdaviui mokėti už pirmas 7 ligos dienas padidins mokestinę naštą. D. Matukienė pasiūlė prašyti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateikti informaciją apie ligos pašalpų mokėjimą, biuletenių trukmę ir tik tada svarstyti šį klausimą.

NUTARTA. Pavesti Tarybos nariui A. Mackevičiui per dvi savaites parengti konkrečius klausimus dėl ligos pašalpų mokėjimo.

3. SVARSTYTA. Nekilnojamojo turto mokesčio įvedimas.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė perskaitė adresuoto Lietuvos Respublikos Vyriausybei rašto projektą dėl nekilnojamojo turto mokesčio ir pasiūlė jam pritarti.

NUTARTA. Pritarti rašto projektui ir jį išsiųsti Lietuvos Respublikos Vyriausybei.

Pritarė visi posėdyje dalyvavę Tarybos nariai.

4. SVARSTYTA. Nelegalaus darbo įstatymo projektas.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė informavo, kad 2010 m. rugsėjo 7 d. Lietuvos pramonininkų konfederacija organizuoja konsultacinį posėdį Lietuvos Respublikos nelegalaus darbo įstatymo projektui aptarti. Tarybos pirmininkė paprašė visų Tarybos narių išnagrinėti įstatymo projektą ir el. paštu pateikti pasiūlymų bei pastabų.

Tarybos narys J. Jarmala pasiūlė tarybos posėdyje išnagrinėti užimtumo didinimo, darbo vietų kūrimo klausimus, į Tarybos posėdį pakvietus atitinkamų žinybų atstovus.

NUTARTA. Sprendimo nepriimti.

5. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. Naujų narių priėmimas į Tarybą.

Tarybos narys S. Žilinskas perskaitė Lietuvos bankų klientų asociacijos prašymą priimti į Tarybą ir jis paprašė šios asociacijos atstovą Rūtenį Paukštę ir Lietuvos pakuotojų asociacijos atstovą Aleksą Varną įtraukti į Tarybos Verslo finansavimo sąlygų gerinimo darbo grupę.

Tarybos narys K. Grabys informavo, kad Telšių smulkiųjų ir vidutinių verslininkų asociacija prašo priimti į Tarybą.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė pažymėjo, kad prašymą dėl narystės Taryboje pateikė Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija „Linava“ ir kad Tarybai nesuteikti įgaliojimai priimti asociacijas į Tarybą, bet šios asociacijos galės dalyvauti Tarybos darbe.

NUTARTA. Sutikti, kad Lietuvos bankų klientų asociacija ir Telšių smulkiųjų ir vidutinių verslininkų asociacija dalyvautų Tarybos darbe ir naujais nariais būtų papildyta Tarybos Verslo finansavimo sąlygų gerinimo darbo grupė.

Posėdžio pirmininkė



Dalia Matukienė

Posėdžio sekretorė



Gražina Jagelavičienė